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kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes 

së këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do ti 

akordohet operatorit ekonomik të renditur të dytit (kur ka nje te tille), siç parashikohet në nenin 58 

të ligjit për prokurimet publike nr.9643 date 20.11.2006. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë  30.11.2019 

Ankesa:  Nuk ka patur ankesa. 

 

 

AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

[12.11.2019] 

 

 Për:  BASHKIMIN E OPERATOREVE EKONOMIKE “BLERIMI” SH.P.K + “S.M.O 

UNION” SH.P.K + “A.SH. ENGINEERING” SH.P.K, perfaqesuar me prokure nga “BLERIMI” 

SHPK  

Adresa:  Rruga Elbasan-Cerrik, fshati Mjekes, km 4 

 

 

Procedura e prokurimit: Pune/Procedure e Hapur 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-36089-09-17-2019 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Nërtim mure mbajtës dhe pritës në segmentin rrugor Kuben - 

Vasije” 

Fondi limit:  45.592.847,45 (dyzet e pesemilion e peseqind e nentedhjete e dy mije e teteqind e 

dyzet e shtate presje dyzet e pese) lekë pa tvsh. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  Buletini i Njoftimeve 23.09.2019 [Nr.38] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X  oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “Blerimi” sh.p.k + S.M.O “Union” sh.p.k + “A.Sh. Engineering” sh.p.k              

 NUIS: J62903384G /  J66902042Q / L31617003F     

  

Vlera: 34.200.000 (tridhjete e katermilion e dyqind mije) leke pa tvsh  

 

2. “SIRETA 2F” SHPK & “NOVATECH STUDIO”    
 NUIS: K51501008J / L01717030C 

       

Vlera: 34.444.444 (tridhjete e katermilion e katerqind e dyzet e katermije e katerqind e dyzet 

e kater) leke pa tvsh   

 

3. J.V “KUPA” SHPK & “ITM” SHPK & “NDREGJONI” SHPK   
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NUIS: K51615512C / L42303016G / K31329048I 

       

Vlera: 35.650.000 (tridhjete e pesemilion e gjashteqind e pesedhjete mije) lekë pa tvsh.  

 

4. JV “ARIFAJ” shpk & “ZENIT&CO” shpk     

NUIS: J76418907K / K61731002D 

  

Vlera: 37.300.000 (tridhjete e shtatemilion e treqind mije) lekë pa tvsh 

 

5. BOE “Mela & Alb Shpresa & HMK Consulting” shpk    
NUIS: K62320011G  /  J72110003F/  L57129604Q 

  

Vlera: 37.370.000 (tridhjete e shtatemilion e treqind e shtatedhjete mije) lekë pa tvsh. 

 

6. “BE – IS” SH.P.K             NUIS: K71412003A   

 

Vlera: 38.405.000 (tridhjete e tetemilion e katerqind e pesemije) lekë pa tvsh. 

 

7. “Selami” sh.p.k & “Erald-G” sh.p.k          

NUIS: J77304706L / L11807013M 

 

Vlera: 38.874.500 (tridhjete e tetemilion e teteqind e e shtatedhjete e katermije e peseqind) 

lekë pa tvsh. 

 

8. “DODA NDERTIM” Sh.p.k         NUIS: J97005705B  

 

Vlera: 44.900.000 (dyzet e katermilion e nenteqind mije) lekë pa tvsh. 

 

9. “FLED” SHPK     NUIS: K17621104C 

 

Nuk ka paraqitur ofertë. 

 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

 

1. “Selami” sh.p.k & “Erald-G” sh.p.k     NUIS: J77304706L / L11807013M 

 

2. “DODA NDERTIM” Sh.p.k         NUIS: J97005705B  

 

3. “FLED” SHPK    NUIS: K17621104C 

       

Pikërisht për arsyet e mëposhtme 

1. Operatori ekonomik "FLED" SHPK nuk kualifikohet, pasi nuk ka paraqitur oferte 

ekonomike. Nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar ne Dokumentat Standarte te 

Tenderit. 
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2. Operatori ekonomik "DODA NDERTIM” shpk nuk kualifikohet, pasi nuk ploteson kriteret 

e kerkuara ne Dokumentat Standarte te Tenderit si me poshte: 

-Nuk ploteson kriterin 2.3.1/a dhe  2.3.1b  per punen e ngjashme, kjo ne kundershtim me 

kriteret e veçanta/ kapaciteti teknik te dokumentave  standarde te tenderit. 

-Nuk permbush piken 2.3.2 te punesimit mesatar te punonjesve  per periudhen e kerkuar. 

-Nuk permbush kriterin 2.3.3. ne lidhje me Inxhinierin e Ndertimit Kozma Semani, pasi 

kontrata punedhenes punemares nuk eshte e rregullt. 

- Nuk ka paraqitur liçencen e zbatimit te shoqerise siç eshte kerkuar ne piken 2.3.8 te DST-

ve. 

- Nuk ka paraqitur liçence projektimi siç eshte kerkuar ne piken 2.3.9 

- Nuk permbush kriterin sipas pikes 2.3.10  per pajisje dhe mjetet ne dispozicion. 

- Nuk ka paraqitur çertifikatat e cilesise te vlefshme siç kerkohet ne piken 2.3.12 te dst  

(çertifikatat e pavlefshme, skadenca 15.09.2018). 

 

3. BOE “SELAMI” SH.P.K & “ERALD-G” SH.P.K nuk kualifikohet, pasi nuk ploteson 

kriteret e kerkuara ne dokumentat standarde te tenderit si me poshte: 

- Operatori ekonomik “SELAMI” SHPK nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar ne 

lidhje me kategorite e licences se shoqerise, duke mos plotesuar piken 2.3.8 te Kritereve te 

Veçanta te Kualifikimit. Konkretisht, nuk ka piken e licences NS- 6/B, NS – 7/B, NS – 

9/B. 

- Operatori ekonomik “SELAMI” shpk nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar ne 

DST per 2 kamioncinat me kapacitet mbajtes 1.5-2 ton, duke mos plotesuar piken 2.3.10 

te Kritereve te Veçanta te Kualifikimit (Kapaciteti teknik). 

-Operatori ekonomik “ERALD – G” shpk nuk ka paraqitur asnje dokument qe te provoje se 

ka te punesuar 1 Mjek ne kompanine e tij, gje e cila bie ndesh me VKM-në nr.692 datë 

13.12.2001, e ndryshuar, i cili eshte i detyrueshëm për ndërmarrje ku të punësuar janë jo 

më pak se 15 punonjës.  

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  bashkimin e operatoreve 

“BLERIMI” SH.P.K + “S.M.O UNION” SH.P.K + “A.SH. ENGINEERING” SH.P.K, me 

adrese:  Rruga Elbasan-Cerrik, fshati Mjekes, km 4, se oferta e paraqitur me një vlerë të 

përgjithshme prej 34.200.000 (tridhjete e katermilion e dyqind mije) leke pa tvsh,  është 

identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Rrugor Shqiptar, Adresa: Rruga “Sami 

Frashëri nr.33”, Tiranë, Tel/Fax +355 4 2234789 / +355 4 2223600, sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

34.444.444 (tridhjete e katermilion e katerqind e dyzet e katermije e katerqind e dyzet e kater) lekë, 
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siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 04.11.2019 

Ankesa : Nuk ka  

 

 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

 

Tiranë, më 14/10/2019   
Për:      “GRANT THORNTON ALBANIA” shpk, me NIPT  

K91923007M, me adresë: Rruga “Sami Frashëri”, 

Kompleksi T.I.D, Hyrja B, Kati 1, Tiranë, përfaqësuar nga 

Z. Kledian Kodra 

 

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozim”, me mjete elektronike. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:  “Auditimi i Projekteve Dhe Grandeve”. 

. 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-35780-09-12-2019 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:    çmimi më i ulët  i totalit te cmimeve per nje njesi  

      per te gjithe projektet. 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

 Shoqeria “GRANT THORNTON ALBANIA” sh.p.k NIPT K91923007M, me vlerë oferte 3 

950 000 lekë ( pa TVSH) 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “GRANT THORNTON ALBANIA” 

shpk, me NIPT  K91923007M, me adresë: Rruga “Sami Frashëri”, Kompleksi T.I.D, Hyrja B, Kati 

1, Tiranë, perfaqësuar nga Z. Kledian Kodra, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 

3 950 000 lekë ( pa TVSH), është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ministria e Financave dhe Ekonomise, me adrese: Bul 

“Deshmoret e Kombit”, me persona kontakti nertila.boka@financa.gov.al 

mirsilda.ndoci@financa.gov.al, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda  2 (dy) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
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